
Ministerio 
del Interior

A - 00323

Montevideo, 2 ? FEB 2023

VISTO: la renuncia presentada por el Director de la Policía Nacional Comisario 

Mayor (R) Lie. Diego Enrique Fernández Vallarino, con fecha 07 de febrero de 2023, 

en virtud de las nuevas estrategias en Políticas de Seguridad del Ministerio del 

Interior;

CONSIDERANDO: que no existen objeciones que oponer;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1° . -  Aceptase la renuncia con fecha 28 de febrero del presente año, del Director de 

la Policía Nacional, Comisario Mayor (R) Lie. Diego Enrique Fernández Vallarino, 

Cédula de Identidad N° 1.621.675-4.

2o . -  Notifíquese, comuniqúese, etc.


